
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2025                                                                                 № 376 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации городского 

округа Красноуфимск от 23.12.2024 № 1312 Об утверждении 

«Календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий городского округа Красноуфимск на 2025 год» 

В соответствии с областным законом о 16 июля 2012 года № 70-03 «О 

физической культуре и спорте в Свердловской области», в целях приведения 

мероприятий по шахматам к образцу Единого календарного плана 

Федерации шахмат Свердловской области, руководствуясь статьями 31, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Календарный план физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Красноуфимск 

на 2025 год, утверждённых Постановление администрации городского округа 

Красноуфимск от 23.12.20234 г. № 1312, изложив его в новой редакции 

(Приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте администрации городского округа 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

 

 

Глава городского  

округа Красноуфимск                                                                            М.А. Конев 

 

 



 
Приложение № 1  

к Постановлению Администрации городского  

округа Красноуфимск «О внесении изменений   

в Постановление Администрации городского округа  

Красноуфимск от 23.12.2024 № 1312                                                                                 

Об утверждении «Календарного плана физкультурных  

мероприятий и спортивных мероприятий городского  

округа Красноуфимск на 2025 год» 

 

 от   29.04.2025  №   376 

 

Изменения в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий городского округа Красноуфимск на 2025 год. 

Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, указанные в 

КП под №№  87, 94, 101, 106, 118, 126, 130, 131, 146, 147, 155, 172, 179, 181, 

204, 224, 229, 242, 243, 246 изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование физкультурных 

мероприятий, спортивных 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Проводящие 

организации 

87 

Соревнование по шахматам 

"Весенняя классика" 

(мальчики/девочки до 13 лет, 

юноши/девушки до 19 лет) 

Март-

апрель 

Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

МАОУ СШ 3 

94 

Соревнование по быстрым 

шахматам «Кубок чемпионов» 

(мужчины/женщины) 

20.04.2025 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

Федерация 

шахмат 

101 

Лично-командные соревнования по 

быстрым шахматам на призы 

благотворительного фонда «Малая 

Родина» (мужчины/женщины) 

Апрель 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

106 

Соревнования по быстрым 

шахматам «Маленький коняшка» 

(мальчики/девочки до 7, 9 лет) 

Апрель 
Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

МАОУ СШ 3 

118 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвященные 80-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов (мужчины/женщины) 

11.05.2025 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

Федерация 

шахмат 

126 

Соревнования по быстрым 

шахматам «Мир, Труд, Май» 

(мужчины/женщины) 

Май 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

Федерация 

шахмат 

130 

Соревнования по быстрым 

шахматам «Шахматная оттепель» 

(девочки/мальчики до 13 лет, 

юноши/девушки до 19 лет) 

Май 
Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 



131 

Соревнования по блицу «Награда 

шахматиста» (мальчики/девочки до 

13 лет, юноши/девушки до 19 лет) 

Май- 

Июнь 

Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

146 

Соревнования по быстрым 

шахматам «Красноуфимск-289» 

(мужчины/женщины) 

Июнь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

147 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвященные Дню 

России (мужчины/женщины) 

Июнь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

155 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвящённые 

Всемирному Дню шахмат 

(мужчины/женщины) 

Июль 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

172 

Соревнования по шахматам "е2-е4" 

(мальчики/девочки до 13 лет, 

юноши/девушки до 19 лет) 

Сентябрь-

Октябрь 

Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

МАОУ СШ 3 

179 

Соревнования по быстрым 

шахматам среди ветеранов и людей с 

ограниченными возможностями 

здоровья (мужчины/женщины) 

Сентябрь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

181 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвящённые Дню 

пожилого человека 

(мужчины/женщины) 

01.10.2025 По назначению 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

204 

Соревнования по быстрым 

шахматам среди ОУ СПО 

городского округа Красноуфимск 

(мужчины/женщины) 

Октябрь По назначению 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

224 

Соревнования по быстрым 

шахматам «Гран-При выходного 

дня». 1-3 этапы (девочки/мальчики 

до 13 лет, юноши/девушки до 19 лет) 

Ноябрь 
Точка роста 

СШ 3 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

229 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвящённые Дню 

народного единства 

(мужчины/женщины) 

Ноябрь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

242 
Соревнования по блицу в честь Дня 

энергетика (мужчины/женщины) 
Декабрь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

243 

Соревнования по быстрым 

шахматам, посвященные Дню 

Конституции (мужчины/женщины) 

Декабрь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

246 

Предновогодние соревнования по 

быстрым шахматам 

(мужчины/женщины) 

Декабрь 

Городской 

шахматный 

клуб 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

 

 


